
 

  

                                            CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK 

                                             Rua Tiradentes, n.º 19, Bairro Centro, CEP: 39.135-000 

                                                 CNPJ: 19.376.846/0001-59. Tel.: (38) 3545-1184 

                                                        camaramunicipalpk@yahoo.com.br 

                                                      www.presidentekubitschek.mg.leg.br 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N.º 06/2024, DE 08 DE 

NOVEMBRO DE 2024. 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE COMISSÃO RESPONSÁVEL PELA 

CERTIDÃO DE INVENTÁRIO FÍSICO E FINANCEIRO DOS BENS 

PATRIMONIAIS EM USO, ESTOCADOS, CEDIDOS E RECEBIDOS EM 

CESSÃO, INCLUSIVE IMÓVEIS, DOS VALORES EM TESOURARIA, DOS 

MATERIAIS EM ALMOXARIFADO, DO PASSIVO CIRCULANTE E NÃO 

CIRCULANTE, DAS CONTAS REPRESENTATIVAS DOS ATOS 

POTENCIAIS ATIVOS E PASSIVOS E OUTROS DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK/MG.”. 

 

 

          O Exmo. Senhor Dirceu Reinaldo dos Santos, Presidente da Câmara 

Municipal de Presidente Kubitschek, Estado de Minas Gerais, na forma da Lei: 

Faz saber a quem possa interessar e ao povo em geral deste município que 

fica publicada por intermédio deste edital, a PORTARIA N.º 06/2024 de 08 DE 

NOVEMBRO DE 2024, que “DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE COMISSÃO 

RESPONSÁVEL PELA CERTIDÃO DE INVENTÁRIO FÍSICO E 

FINANCEIRO DOS BENS PATRIMONIAIS EM USO, ESTOCADOS, 

CEDIDOS E RECEBIDOS EM CESSÃO, INCLUSIVE IMÓVEIS, DOS 

VALORES EM TESOURARIA, DOS MATERIAIS EM ALMOXARIFADO, 

DO PASSIVO CIRCULANTE E NÃO CIRCULANTE, DAS CONTAS 

REPRESENTATIVAS DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS E PASSIVOS E 

OUTROS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 

KUBITSCHEK/MG.”. 

 

             Para que chegue ao conhecimento publico, expediu-se este EDITAL que 

será afixado no quadro de avisos desta Câmara Municipal. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Câmara Municipal de Presidente Kubitschek, em 08 de novembro de 2024. 

 

_____________________________________ 

Dirceu Reinaldo dos Santos 

Presidente da Câmara Municipal de Presidente Kubitschek. 
 

mailto:camaramunicipalpk@yahoo.com.br


 

  

                                            CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK 

                                             Rua Tiradentes, n.º 19, Bairro Centro, CEP: 39.135-000 

                                                 CNPJ: 19.376.846/0001-59. Tel.: (38) 3545-1184 

                                                        camaramunicipalpk@yahoo.com.br 

                                                      www.presidentekubitschek.mg.leg.br 

 

PORTARIA Nº 06, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE COMISSÃO RESPONSÁVEL PELA CERTIDÃO DE 

INVENTÁRIO FÍSICO E FINANCEIRO DOS BENS PATRIMONIAIS EM USO, 

ESTOCADOS, CEDIDOS E RECEBIDOS EM CESSÃO, INCLUSIVE IMÓVEIS, DOS 

VALORES EM TESOURARIA, DOS MATERIAIS EM ALMOXARIFADO, DO PASSIVO 

CIRCULANTE E NÃO CIRCULANTE, DAS CONTAS REPRESENTATIVAS DOS ATOS 

POTENCIAIS ATIVOS E PASSIVOS E OUTROS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

PRESIDENTE KUBITSCHEK/MG.”. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Presidente Kubitschek, Estado de Minas 

Gerias, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município Presidente 

Kubitschek e o Regimento Interno desta Câmara Municipal. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, sob a presidência da primeira, comissão responsável pela certidão 

de inventário físico e financeiro dos bens patrimoniais em uso, estocados, cedidos e 

recebidos em cessão, inclusive imóveis, dos valores em tesouraria e dos materiais em 

almoxarifado ,do passivo circulante e não circulante, das contas representativas dos atos 

potenciais ativos e passivos e outros da Câmara Municipal de Presidente Kubitschek. 

1: Silgério Marques da Silva CPF: 050.315.706-60 

2: José Orlando da Silva CPF: 005.501.486-04 

3: Anderson Aparecido da Silva CPF: 005.501.506-92 

 

Art. 7º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 8º. Revogando-se as disposições em contrário. 

                        Câmara Municipal de Presidente Kubitschek, em 08 de novembro de 2024. 

 

_________________________________________ 

                                         DIRCEU REINALDO DOS SANTOS 
Presidente da Câmara Municipal de Presidente Kubitschek/MG. 

mailto:camaramunicipalpk@yahoo.com.br

		2024-11-08T10:14:58-0300
	DIRCEU REINALDO DOS SANTOS:46586008620
	I am the author of this document


		2024-11-08T10:15:50-0300
	DIRCEU REINALDO DOS SANTOS:46586008620
	I am the author of this document




